
 
Україна 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

ВЕЛИКОПІЛЬСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ  І-ІІ СТУПЕНІВ 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 
 
 

01.09.2025​ ​ ​                с.Великополе ​​ ​    № 
 

Про організацію методичної роботи 

у 2025-2026 навчальному році 

 З метою виконання Закону України  "Про повну  загальну середню освіту", 
реалізації основних положень розпорядчих документів та комплексних 
програм розвитку освіти Міністерства освіти та науки України, підвищення 
ефективності організації навчально-виховного процесу, вдосконалення 
педагогічної майстерності вчителя, відповідно до річного плану роботи 
закладу на 2025-2026 навчальний рік, затвердженого на педагогічній раді 
(протокол №1 від 29.08.2025 р.) та на підставі наказу "Про підсумки 
методичної роботи за 2024-2025 н.р." від 06.06.2025 р. 

НАКАЗУЮ: 

1.Продовжити роботу над реалізацією науково-методичної проблеми  
«Формування інноваційного освітнього середовища на основі педагогіки 
партнерства в умовах реалізації компетентнісного підходу та принципу 
дитиноцентризму».  

                                                                             Протягом 2025-2026 н. р. 
2. Спрямувати методичну роботу у  2025-2026 н.р. на вирішення таких 
завдань: 
2.1.Забезпечення необхідних умов щодо поетапної реалізації нових             
Типових навчальних планів загальноосвітніх навчальних закладів у школі II 
ступеня. 
2.2.Підвищення якості знань учнів з базових предметів навчального плану. 
2.3.Поглиблення змісту загальноосвітньої підготовки учнів з окремих 
предметів навчального плану шляхом організації допрофільної та 
профільної підготовки учнів, організації роботи факультативів, курсів за 
вибором, гуртків. 
2.4.Забезпечення психолого-педагогічного та науково-методичного 
супроводу функціонування допрофільного та профільного навчання. 



 
 
2.5.Підвищення рівня профілактично-консультативної роботи серед 
учнівського колективу, батьківської громади, створення умов для реалізації 
відповідних програм щодо розвитку особистості учня, враховуючи 
соціальний запит та особисту зацікавленість учнів, батьків, педагогів. 
2.6.Стимулювання педагогів до оволодіння сучасними 
інформаційно-комунікаційними технологіями. 
2.7. Удосконалення психолого-педагогічної освіти вчителів.  
2.8.    Поширення    передового    педагогічного    досвіду    працівників  
закладу освіти через друковані фахові видання, збірники та буклети, 
тиражування дисків, участь у конкурсі педагогічної майстерності «Учитель 
року». 
3. Розробити     комплекс     загальношкільних     методичних     заходів, 
спрямованих    на    удосконалення    навчально-виховного    процесу   
закладу освіти, ефективності методичної роботи з педагогічними кадрами.  
3.Затвердити структуру методичної роботи з педагогами на 2025-2026 н.р.                  

                                                                                                            (Додаток 1) 

3.   Затвердити план роботи та наступний склад Методичної ради : 
                                                                                                              
Голова Методичної ради:  
 Ірина  Гащук – голова ради, заступник директора з НВР; 
 Члени Методичної ради:   
 Світла Романчук, керівник м/о ; 
 Лілія Кучма, керівник м/о ; 
Оксана Куракіна, керівник м/о; 
Ганна Гребенкіна, керівник  м/о; 
Анастасія Шкрібинець, практичний психолог. 

4. Призначити керівниками методичних об’єднань педагогічних працівників:  
№ з/п Методичні об’єднання Керівники 

1.​  Суспільно-гуманітарного циклу Світла Романчук 
2.​  Художньо-естетичного циклу 

Фізичної культури 
Природничого циклу 

 Лілія Кучма 

3.​  Початкових класів Оксана Куракіна 

4.​  Класних керівників Ганна Гребенкіна 

5. Заступнику директора Ірині Гащук:   

5.1. Забезпечити активну участь педагогів закладу в  методичних заходах. 

                                                                                                       Протягом року 

5.2. Провести нараду керівників  методичних об’єднань з метою корекції та 
вдосконалення планування роботи на навчальний рік. 



                                                                                                           До 12.09.2025 

5.3. Використовувати систематично сайт закладу освіти з метою 
інформування громадськості за напрямом  «Методична робота». 

                                                                                                                   Постійно 

5.4. Оновлювати  систему методичної роботи відповідно до потреб сучасної 
освіти, надавати адресну дієву допомогу педагогам з метою підвищення 
мотивації та професійного зростання, участі у фахових конкурсах. 

                                                                                                                 Постійно 

5.5. Створювати   належні умови для безперервного фахового вдосконалення 
та підвищення професійної компетентності педагогічних працівників усіх 
категорій, упровадження в практичну діяльність елементів дистанційного, 
змішаного, перевернутого навчання. 

                                                                                                                 Постійно 

5.6. Проводити моніторинг та  просвітницьку роботу серед педагогічного 
колективу щодо дотримання «Положення про академічну доброчесність». 

                                                                                        Протягом 2025-2026 н. р. 

5.7.Запровадити   чітку   систему  допомоги   педагогам   у   визначенні 
власних освітніх цілей і професійних потреб. 
                                                                                        Протягом 2025-2026 н. р. 
5.8.Використовувати атестацію, конкурси педагогічної майстерності та інші 
форми методичної роботи для заохочення діяльності вчителів, розвитку 
творчої активності педагогів, підвищення професійного рівня і зростання 
результативності праці педагогів. 
                                                                                        Протягом 2025-2026 н. р. 
5.9.​Організувати і провести методичний Місячник педагогічної творчості 
вчителів, які атестуються з метою презентації педагогічного досвіду 
вчителів закладу, сприяння тісному співробітництву між різними 
категоріями педагогічних працівників: 

                                                           Грудень 2025 - лютий 2026 р. 
5.10.Організувати роботу вчителів з обдарованими дітьми, забезпечити​
умови для участі школярів у предметних олімпіадах, інтелектуальних та 
творчих конкурсах різних рівнів.                               
                                                                                       Протягом 2025-2026 н. р. 
6. Педагогам-організаторам Оксані Куракіній та Галині  Пурській : 
6.1.Спланувати виховну роботу в закладі на 2025-2026 н. р. 
                                                                                                         До 10.09.2025 
6.2.Працювати над удосконаленням системи учнівського 
самоуправління в закладі. 

                                                                                                          Протягом року         

7. Керівникам методичних об’єднань: 



7.1. Скласти плани роботи методичних об’єднань, графіки проведення 
показових уроків учителями. 

                                                                                                           До 12.09.2025  

7.2. Активізувати роботу всіх членів методичних об’єднань з метою 
покращення підготовки учнів до участі в різних конкурсах, турнірах, 
олімпіадах, змаганнях . 

                                                                                        Протягом 2025-2026 н. р. 

7.3. Націлити  роботу членів методичних об’єднань на формування та 
реалізацію індивідуальної освітньої траєкторії  здобувачів освіти з метою 
підвищення рівня оволодіння предметними та життєвими 
компетентностями. 

                                                                                        Протягом 2025-2026 н. р. 

7.4. Продовжити роботу методичних об'єднань щодо створення дидактичних 
матеріалів з  інтегрування в предмет змістовних ліній для формування 
суспільних цінностей  

                                                                                        Протягом 2025-2026 н. р. 

7.5. Працювати  над вивченням та впровадженням у практику викладання 
новітніх педагогічних технологій. 

                                                                                      Протягом 2025-2026 н. р. 

7.6. Проводити  за планом круглі столи, педагогічні кав’ярні, майстер-класи, 
тренінги з педагогічним колективом з метою підвищення кваліфікації 
вчителів. 

                                                                                       Протягом 2025-2026 н. р. 

8. Учителям-предметникам: 

8.1. Втілювати в  освітню діяльність  методи, що сприяють формуванню 
життєво важливих компетентностей, творчому розвитку вчителя та учня в 
інформаційному освітньому середовищі. 

                                                                                       Протягом 2025-2026 н. р. 

8.2. Удосконалювати постійно та поширювати впровадження інноваційних 
педагогічних технологій, інтерактивних методів, використовувати дієві 
застосунки для реалізації технології змішаного навчання в освітній процес. 

                                                                                       Протягом 2025-2026 н. р. 

8.3. Продовжувати самоосвітню роботу з метою удосконалення навичок 
використання онлайн-ресурсів в освітньому процесі. 

                                                                                                                   Постійно 

8.4. Продовжити роботу по якісній підготовці учнів до участі у 



Всеукраїнських учнівських олімпіадах, конкурсах, турнірах, змаганнях, 
інтернет-олімпіадах. 

                                                                                       Протягом 2025-2026 н. р. 

8.5. Урізноманітнювати позакласну роботу з предметів з метою підвищення 
інтересу учнів до їх вивчення. 

                                                                                      Протягом 2025-2026 н. р. 

8.6. Планувати заходи, надавати пропозиції щодо покращення 
матеріально-технічної, науково-методичної бази класних кімнат. 

                                                                                      Протягом 2025-2026 н. р. 

8.7. Висвітлювати на сторінках фахових видань, інтернет- платформах та 
власних сайтах і блогах свій педагогічний досвід. 

                                                                                                                   Постійно  

8.8. Використовувати форми роботи, які сприяють формуванню 
партнерських  відносин зі здобувачами освіти. 

                                                                                                                   Постійно 

8.9. Брати участь у  конкурсах фахової майстерності. 

                                                                                     Протягом 2025-2026 н. р. 

9. Практичному психологу А.Шкрібинець: 

9.1. Провести  психологічну діагностику учасників освітнього процесу з   
питань спільної взаємодії.   

                                                                            Вересень,травень 2025-2026 н.р. 

9.2. Провести комплекс занять «Формування психологічної компетентності  
педагогів за допомогою інтерактивних методів» в рамках роботи «Школи 
сучасного педагога» ,надавати допомогу педагогам із питання 
удосконалення методичної роботи на діагностичній основі.  

                                                                                       Протягом 2025-2026 н. р. 

10. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

Директор                                                                             Ірина ЯХНИЦЬКА 
З наказом ознайомлені:                                                                                                      
 ______ Ірина ГАЩУК                                                                                  
01.09.2025                                                                                                                            
______ Галина ПУРСЬКА                                                                                                
01.09.2025                                                                                                                             
 ______ Оксана КУРАКІНА                                                                                   
01.09.2025                                                                                                                             
______ Анастасія ШКРІБИНЕЦЬ                                                                            
01.09.2025                                                                                                                             



 



 


